Major tamen dubitandi ratio est de Monachis à Monasterio expulsis, cui nempe & quomodo acquirant. In quo variè loquuntur Authores. Navarrus Cap. *Non dicatis*, num. 33. distinguit inter ejectum justè, & ejectum injustè. Ejectus injustè acquirit Monasterio, quia per ejusmodi ejectionem injustam non est praecisus ab eo, nec delictum Prælati potuit Monasterio nocere. Pro qua sententia citat Panormitanum in Cap. *su. num. 3. de Regular.* Si verò justè fuerit ejectus, non videtur acquirere Monasterio. Et ratio Navarri mihi placet, quia valde consona est his, quæ superius adduximus, nempe quia tunc Monachus desinit esse membrum obedientie illius. Quare non acquirit Monasterio, cui antea erat addictus, radix enim acquisitionis & translationis bonorum

IESU
Spiri
II

egularem sibi
hic absque
mediate in opera
ffir. Hanc ta
in existimo, si
cui exempti sunt
ec subsunt. Præ
à summo Pon
non est ita cee
Prælati possunt
atus non possit
bonem, tamen
ior fructus ali
sum suæ eccle
deur à ratione
sic statueret, vel
si, quia revera
cialiter Mona
edientia com

IV.
monasterium

rium degen
alitate obedi
o Superiori
i merito po
tatione p
mul habeat
ulus ordina
ultrâ acqui
quin possit
is, post eo
erio, nisi fa
urimo Pon
Cap. Non di
Molina Tom. 1.
qui etiam p
ce concessit
per totam
am facultate
industria
tam per do
Non verò
concedit,
tis possit

ai Romani
ium vivit,
s sibi affi
ujus pen
ationem,
eclant ad
inium &
retinet ad
liquando
ctus, qui
quos ip
t. Moral.
avarrus in
entiam,
sibi col
olunta
sed et
redit
tario

CAPVT VII.

An Religiosus sit capax alicujus juris.

norum in Monasterium est obedientia, quâ sublatâ optimè colligit Navarrus cessâsse jus acquisitionis Monasterio. Hanc opinionem tenet Panormitan in *d. c. fin.* & in *c. 1. sub finem*, de infantibus expositis, & Henr. Boick in *d. c. finali*, & in *Cap. Quanto. de off. Ordinarii*, ubi communiter idem censent Canonistæ. Quibus favet Innocent in *Cap. Cum olim. 2. de priuileg. nu. 3.* & ibi Hostiensis & Joannes Andreas *num. 3.* Car. & Henr. Boick *num. 4.* Archidiaconus in *Cap. Abbates. num. 7.* & 10. quamvis contrarium immeritò tenuerit P. Molina, ubi *suprà* eâ ratione ductus; quoniam Monasterium per iustam ejectionem amittere non debet jus, quod ad illa bona habebat, quinimò cum Monasterium amiserit jus & potestatem in personam, mirum non est, quod etiam in bona amittat, & quàmvis teneatur se reddere dignum, ut iterum admittatur, dum tamen non admittitur, membrum præcisum est, ac separatum.

Obiectio. Sed dices, expulsus adhuc manet Religiosus, cum teneatur servare vota castitatis, obedientiæ, & paupertatis, prout status ille permittit, cui ergò tunc acquireret, si Monasterio non acquireret? Navarrus affirmat quod acquirat novum dominium DEO & jus administrandi ejus Vicario, nempè Papæ, quamvis etiam ibi significet Monachum non exemptum Episcopo acquirere, quia illi ex voto obedientiæ tenetur obedire eo modo, quo antea tenebatur obedire Prælato Monasterii, & ob id acquirat Episcopo; in quam sententiam inclinant Canonistæ citati.